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Småviltsavskjutningen Västerbotten 2010/11  
Avskjutningsstatistiken för 2010/2011 är nu klar. Den baseras på data från länets 
viltrapportörer i 314 jaktlag eller viltvårdsområden och motsvarar ca 24 % av länets 
areal (942 180 ha) nedan odlingsgräns. 
 
Vännäs jaktvårdskrets hade högst täckningsgrad med 51 procent. Umeå-, Vindelns-, 
Dorotea-, Nordmalings- och Bjurholms jaktvårdskretsar hade 30-33 procent täckningsgrad av 
sina kretsars areal, vilket är ett bra resultat. 
 
2010/2011 visade en ökad avskjutning för många av de vanliga arterna; rådjur, skogshare, 
räv, bäver, tjäder och orre. Den goda tillgången på smågnagare de senaste åren har gynnat 
både räv och skogshöns. Skogshönsen gynnas av goda år med smågnagare genom att en högre 
andel av skogshönsens ägg och kycklingar klarar sig eftersom rovdjuren äter smågnagare 
istället. 

 
Den något negativa trenden i avskjutningen fortsatte för mink och mård. 
 
Kanadagås och grågås är viltarter som definitivt är på uppgång beträffande jakttillfällen i 
Västerbotten. Det syns nu också tydligt i avskjutningsstatistiken. Avskjutningen av gräsand 
ligger ganska stabilt. 
------------------- 
Börja redan nu att samla in avskjutningen för 2011/2012. Hela jägarkåren tjänar på att vi 
kan redovisa hur mycket vilt vi fäller av respektive art. Genom viltövervakningen kan vi 
påvisa småviltsstammarnas variationer och även argumentera för fortsatt jakt på så många 
viltarter som möjligt. Viltövervakning är ett uppdrag som Svenska Jägareförbundet har genom 
regeringens Allmänna uppdrag.  
--- 
Avskjutningsrapporteringen sker för en jaktenhet (jaktlag, viltvårdsområde, jaktklubb) 
mellan den 1 april 2011 – 31 mars -2012 via en avskjutningsblankett som är utskickad till 
tidigare rapportörer. Eller rapportera via www.viltdata.se där ni kan gå in och beställa 
inloggningsuppgifter och påbörja sammanställningen redan nu.  

Viltrapporten skickas in senast den 15 maj -2012. 
 
- Fler avskjutningskartor finns på www.jagareforbundet.se/vasterbotten 
- Avskjutningsstatistik för samtliga jaktbara arter finns på www.viltdata.se 

 

/Anja Kjellsson 

Bildtexter: 
4 st GIS-kartor (rå, räv, skogshare, tjäder) – jpg: 
//kartor: Svenska Jägareförbundets viltövervakning 
Karta över avskjutningen av rådjur, räv, skogshare och tjäder per 1000 ha i Västerbottens 
jaktvårdskretsar.  
 

Diagram: skogshare/ räv/ rå/ grävling 
//diagram: Anja Kjellsson 
Diagrammet visar avskjutningen de senaste sex åren och visar trenderna för rådjur, skogshare, 
räv och grävling. 


